证券代码：000571  证券简称：新大洲 A   公告编号：临 2018-098

新大洲控股股份有限公司

关于第一大股东的实际控制人陈阳友先生与鼎晖晖泰投资

管理（天津）有限公司签署《顾问协议》的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

新大洲控股股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）的第一大股东

深圳市尚衡冠通投资企业（有限合伙）（以下简称“尚衡冠通”）的实际控制人

陈阳友先生（以下简称“陈先生”） 曾于 2016年末发生脑中风病情，当时病情

较轻，之后处于康复当中，近期病情有所加重，行动受到影响，无法长时间工作。

鉴于此陈先生与鼎晖晖泰投资管理（天津）有限公司（以下简称“鼎晖晖泰”）

于 2018 年 9 月 26 日签署《顾问协议》，陈先生同意聘请鼎晖晖泰向其提供与尚

衡冠通的日常运营相关的顾问服务（以下简称“顾问服务”），且鼎晖晖泰愿意

按照《顾问协议》向陈先生提供顾问服务。具体情况如下：

一、协议签订的基本情况

1、协议签署双方基本情况

1）陈阳友先生：本公司第一大股东尚衡冠通的实际控制人。

尚衡冠通的基本情况：

公司类型：有限合伙企业

成立日期：2015年10月22日

注册资本：70000万元人民币

企业地址：深圳市福田区莲花街道福中三路诺德金融中心主楼16A

经营范围：投资兴办实业(具体项目另行申报);经济信息咨询(不含人才中介、

证券、保险、基金、金融业务及其它限制项目);股权投资。(法律、行政法规、

国务院决定禁止的项目除外,限制的项目须取得许可后方可经营)

执行事务合伙人：陈阳友

股权结构：

与上市公司关系：截至本公告日，尚衡冠通持有本公司股份89,481,652股，

占本公司总股本的10.99%，为本公司的第一大股东。

2）鼎晖晖泰投资管理（天津）有限公司

公司类型：有限责任公司

成立日期：2011年10月09日

注册资本：200万元人民币

企业地址：天津经济技术开发区南港工业区综合服务区办公楼D座二层202

室(开发区金融服务中心托管第114号)

经营范围：投资管理及咨询服务。(以上经营范围涉及行业许可的凭许可证

件,在有效期限内经营,国家有专营规定的按规定办理)。

鼎晖晖泰与尚衡冠通的有限合伙人之一天津鼎晖天骏股权投资合伙企业（有

限合伙）具有关联关系。鼎晖晖泰与本公司不存在关联关系。

2、签订协议已履行的审议决策程序

《顾问协议》由协议双方签字盖章起生效，无需提交本公司董事会和股东大

会审议。

3、签订协议已履行的审批或备案程序

《顾问协议》无需履行其他审批或者备案程序。

二、《顾问协议》的主要内容

1、顾问服务

（a）鼎晖晖泰向陈先生提供《顾问协议》项下约定的顾问服务，以便协助

陈阳友 刘瑞毅

黑龙江恒阳农业集团有限公司 天津鼎晖天骏股权投资合伙企业（有限合伙）

尚衡冠通

新大洲控股股份有限公司

45.45% 16.36%%

42.86%(LP) 42.86%(LP) 14.29%(GP)

0.18% 10.99% 0.03%

黑龙江省农业开发投资有限公司

27.27%%

讷河市市政环保投资有限公司

10.91%%

陈先生实现尚衡冠通的合伙目的，进而协助上市公司推进企业战略实施，加强企

业管理和风险防范。

（b）鼎晖晖泰根据法律法规、《深圳市尚衡冠通投资企业（有限合伙）有限

合伙协议》（“有限合伙协议”）及《顾问协议》的约定，以顾问建议的形式就

如下尚衡冠通的日常运营事宜向陈先生提供顾问服务：

1) 尚衡冠通的投后管理以及对管理尚衡冠通资产而言必需或有利的其他

行为；

2) 由尚衡冠通以自身名义签署任何协议，以及陈先生根据有限合伙协议，

代表尚衡冠通且符合尚衡冠通的合伙目的、并为尚衡冠通的利益签订的

协议，及其他对管理尚衡冠通资产而必需或有利的协议；

3) 尚衡冠通对上市公司行使股东权利及因尚衡冠通投资所产生的其他权

利，包括但不限于以尚衡冠通名义向上市公司推荐董事候选人等；

4) 尚衡冠通行使相关诉讼/仲裁权利和进行其他法律行为；

5) 选择、更换尚衡冠通进行年度审计的审计机构及其他为尚衡冠通提供服

务的外部机构并确定有关费率；

6) 根据尚衡冠通投资经营需要，外聘专业机构或顾问行使相关业务职能；

7) 根据有限合伙协议的约定，运用尚衡冠通资产开展其它投资活动；

8) 法律法规规定、有限合伙协议及《顾问协议》约定的其他服务事项。

（c）陈先生有权审查鼎晖晖泰的顾问建议，对符合有限合伙协议及《顾问

协议》约定的顾问建议应予以采用并执行。为避免歧义，双方一致确认：

1) 陈先生对尚衡冠通的日常经营事宜拥有最终决策权，鼎晖晖泰仅提供顾

问建议，该建议仅作为陈先生进行决策时的参考，不构成鼎晖晖泰的任

何承诺或保证。尚衡冠通的任何决策最终均由陈先生作出，相应的风险

亦由陈先生及/或尚衡冠通自行承担。如因陈先生采用并执行鼎晖晖泰

的顾问建议而导致陈先生及/或尚衡冠通的任何责任、损失或风险，均

与鼎晖晖泰无关，鼎晖晖泰无需因此承担任何责任。

2) 陈先生及/或尚衡冠通在《顾问协议》生效前作出的任何行为均与鼎晖

晖泰无关，鼎晖晖泰无需承担任何来自第三方的以任何理由要求鼎晖晖

泰承担的责任。《顾问协议》生效后，除非由于鼎晖晖泰的故意或重大

过失，鼎晖晖泰亦不对陈先生及/或尚衡冠通的任何行为承担责任。

3) 鼎晖晖泰仅对陈先生承担《顾问协议》项下的顾问服务，对尚衡冠通及

其合伙人等非《顾问协议》当事方不承担任何责任；如陈先生及/或尚

衡冠通与非《顾问协议》当事方发生任何争议、诉讼、仲裁等，陈先生

及/或尚衡冠通应负责与该非《顾问协议》当事方自行解决。鼎晖晖泰

不应成为被诉的一方，亦不承担任何责任。如果鼎晖晖泰因此遭受任何

损失，陈先生应对鼎晖晖泰予以全额补偿。

（d）为《中华人民共和国合伙企业法》或其他目的，鼎晖晖泰应当遵循诚

实信用、勤勉尽职的原则，根据《顾问协议》约定向陈先生提供顾问服务，但鼎

晖晖泰履行《顾问协议》的行为不得被解释为鼎晖晖泰参与或决策尚衡冠通的日

常运营或其他活动，不得被视为鼎晖晖泰为普通合伙人及/或执行事务合伙人及/

或管理人，并因此向任何第三方承担陈先生及/或尚衡冠通的债务和义务。

2、期限和终止

《顾问协议》有效期为 12 个月，自《顾问协议》生效之日起计算。《顾问协

议》可在以下情况下终止：

（a）尚衡冠通的存续期限届满；

（b）陈先生因任何原因不再担任或无法继续担任尚衡冠通的普通合伙人、

执行事务合伙人；或者

（c）鼎晖晖泰认为其不再适宜为陈先生提供顾问服务的，鼎晖晖泰有权在

书面通知陈先生后，于书面通知约定的终止日，《顾问协议》自动终止。

3、《顾问协议》之签署及生效

《顾问协议》经双方有权签字人签字并加盖双方公章（如一方为自然人，则

为该方签字）后生效。

三、对上市公司的影响

《顾问协议》的签署方为公司第一大股东的实际控制人及鼎晖投资旗下鼎晖

晖泰。鼎晖投资曾投资了蒙牛、双汇及现代牧业等行业龙头企业，具备丰富的投

资及管理经验。《顾问协议》签订后，鼎晖晖泰将以其实践经验协助陈阳友先生

实现尚衡冠通的合伙目的，进而协助本公司推进企业战略实施，加强企业管理和

风险防范。

《顾问协议》的签订，将会对公司未来的经营发展产生积极的影响。但其作

为尚衡冠通的顾问，对本公司经营业绩不构成直接影响，《顾问协议》的签订和

履行不影响本公司的业务独立性，不会因履行协议而对协议方形成依赖。

本公司目前无控股股东、无实际控制人，《顾问协议》的签署不会导致公司

控股股东、实际控制人发生变化。

四、备查文件

陈阳友先生与鼎晖晖泰投资管理（天津）有限公司签署的《顾问协议》。

以上，特此公告。

新大洲控股股份有限公司董事会

2018 年 9 月 27 日

	证券代码：000571  证券简称：新大洲A   公告编号：临2018-098